DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000701 Estado da Bahia - segunda-feira, 23 de novembro de 2020 Ano 4

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 071/2020.

• I TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO N° 052/2020.

• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2020.
EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 053/2020.

• PORTARIAS Nº 610, 611, 612/2020.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 001
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CF5566B1B94F3F8F2CBEC3D9CB15D2AE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000701 Estado da Bahia - segunda-feira, 23 de novembro de 2020 Ano 4

Contrato

                     Gabinete	da	Prefeita

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 - 2125

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 071/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 112/2019
FORMA DA CONTRATAÇÃO: CREDENCIAMENTO N° 001/2019.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.
CONTRATADA: ERINALDO DE SOUZA QUEIROZ
CPF Nº: 572.336.325-53

OBJETO: Locação de um imóvel localizado na Rua Clementino Rocha, 08, CEP: 45.580-000, Manoel
Pereira da Silva, Ibirataia/BA, para servir de moradia para pessoas em situação de risco e
vulnerabilidade social, em atenção a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania, deste
município.

VALOR GLOBAL: R$ 560,00 (quinhentos e sessenta reais).

ASSINATURA: 03/11/2020.

VIGÊNCIA: 31/12/2020.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa

09.01.001 Fundo Municipal de
Assistência Social

2.021 – Benefícios
Eventuais

3.3.9.0.36.00 – Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Física –00

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 002
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 178BC3CC44369DE46607F55DBB15F097

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000701 Estado da Bahia - segunda-feira, 23 de novembro de 2020 Ano 4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000701 Estado da Bahia - segunda-feira, 23 de novembro de 2020 Ano 4

Termo Aditivo

                       Gabinete	da	Prefeita

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 – 2125
Pag.  1x1

EXTRATO

I TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO N° 052/2020

I TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N°: 052/2020.
CARTA CONVITE: 001/2020.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IBIRATAIA – ESTADO DA BAHIA.
CONTRATADO: FABIANA OLIVEIRA MELO CONSTRUTORA EIRELI.
CNPJ: 23.921.184/0001-28.
OBJETO: Contratação de empresa visando à construção da cobertura metálica do centro comercial, a ser
implantada na feira livre municipal de Ibirataia/BA.
OBJETIVO: O objetivo do presente instrumento é aditivo contratual do Contrato n° 052/2020 tocante a
Vigência e Execução do Contrato Administrativo, desta forma os prazos contratuais ficando
estabelecidos da seguinte forma:
Prazo de vigência do Contrato será prorrogado até o dia 31 de dezembro de 2020;
Prazo de Execução da Obra será prorrogado até o dia 30 de novembro de 2020, conforme a o
Cronograma-físico financeiro elaborado pelo setor de engenharia.
Ratificam-se, em todos os termos e condições, as demais cláusulas constantes do contrato inicial, naquilo
que não conflitarem com este termo, ficando este, fazendo parte integrante e complementar daquele a
fim de que, juntos, produzam um só efeito.

Unidade
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa

10.01.000
Secretaria Municipal de

Agricultura, rec. Hídricos e Meio
Ambiente

2.008 – Ampliação e reforma
do Centro Comercial.

4.4.9.0.51.00 – Obras e
Instalações. Fonte: 00 e 42

ASSINATURA: 01/10/2020.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 003
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A556B956285BB9F7373CF8A93D05FA8C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000701 Estado da Bahia - segunda-feira, 23 de novembro de 2020 Ano 4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000701 Estado da Bahia - segunda-feira, 23 de novembro de 2020 Ano 4

Pregão Eletrônico

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 - 2125

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 018/2020

A Prefeita do Município de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e
considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação,
modalidade Pregão Eletrônico nº 018/2020, que tem como objetivo a contratação de empresa,
visando à futura e eventual aquisição de EPI - Equipamentos de Proteção Individual, Totem Display e
álcool 70% para atender as necessidades da Secretaria municipal de Saúde, através do Sistema de
Registro de Preço, resolve HOMOLOGAR o presente em favor da empresa, EQUIMED INSTALAÇÕES E
EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIOS E HOSPITAIS EIRELI, CNPJ: 16.580.422/0001-13, vencedora do
certame, autorizando desde já a formalização da contratação.

Ibirataia – BA, 20 de outubro de 2020.
___________________________
       Ana Cléia dos Santos Leal
          Prefeita Municipal

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 004
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 547908921C0DA86687E524545ECB419C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000701 Estado da Bahia - segunda-feira, 23 de novembro de 2020 Ano 4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000701 Estado da Bahia - segunda-feira, 23 de novembro de 2020 Ano 4

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 - 2125

EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 053/2020.

PREGÃO ELETRÔNICO N°: 018/2020.

FORNECEDOR: EQUIMED INSTALACOES E EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS E HOSPITAIS
EIRELI, estabelecido na Rod. BR 101, 9994 B. km 504 São Lourenço, CEP 45.602-672 Itabuna-BA inscrito
no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 16.580.422/0001-13.

OBJETO: O objeto desta Ata é o registro de preços contratação de empresa, visando à futura e eventual
aquisição de EPI - Equipamentos de Proteção Individual, Totem Display e álcool 70% para atender as
necessidades da Secretaria municipal de Saúde, através do Sistema de Registro de Preço, conforme
especificações do Termo de Referência.

ASSINATURA: 21/10/2020.
VIGÊNCIA: 12 meses.

Planilha Descritiva

LOTE 1
Item Descrição Quant. Unid. Marca Valor Unit. Valor Total

1 ÁLCOOL LÍQUIDO 70% 2.050 LT CILCO FARMA / LITRO R$ 6,02 R$ 12.341,00

2 ÁLCOOL GEL 70% inpm 2.050 LT CICLO FARMA / CICLO
GEL 70% LITRO R$ 5,01 R$ 10.270,50

3 ÁLCOOL GEL ANTISSÉPTICO PARA
MÃOS 70% 5L 800 GL CICLO FARMA / CICLO

GEL 70% GALÃO R$ 45,11 R$ 36.088,00

LOTE 2

Item Descrição Quant. Unid. MARCA Valor Unit. Valor Total

4

OCULOS DE PROTEÇÃO -
EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO
INDIVIDUAL (EPI) COMUMENTE USADO
POR INDÚSTRIAS NO CUMPRIMENTO
DE NORMA REGULAMENTADORA NR-6
PARA PROTEGER OS FUNCIONÁRIOS DE
LESÕES NO GLOBO OCULAR,
PROVOCADOS POR POEIRA, PRODUTOS
QUÍMICOS OU PARTÍCULAS. ÓCULOS
DE PROTEÇÃO É FEITO DE PLÁSTICO
INCOLOR, POSSUI HASTES FLEXÍVEIS,
PROTEÇÃO LATERAL E POSSUI CA.

500 UN SUPERMEDY /
INCOLOR R$ 6,00 R$ 3.000,00

5

PROTETOR FACIAL (TIPO FACE SHIELD)
- - VISOR COM TRANSPARÊNCIA
SUPERIOR A 90%; - VISOR
ARTICULADO, MAIS CONFORTO E
PRATICIDADE - OFERECE DISTÂNCIA
CONFORTÁVEL DO ROSTO PERMITINDO
O USO COM ÓCULOS; - AJUSTE PARA O
TAMANHO DA CABEÇA E PARA O
DISTANCIAMENTO DA FACE - AJUDA A
NÃO PROPAGAR O CONTÁGIO DE
DOENÇAS TRANSMISSÍVEIS PELA
SALIVA E FLUIDOS NASAIS; - OFERECE
PROTEÇÃO E CONFORTO PERMITINDO
CONVERSAR DE FORMA CLARA; -
MAIOR FACILIDADE NA RESPIRAÇÃO
EM RELAÇÃO AS MÁSCARAS COMUNS; -
PRORROGA A VIDA ÚTIL DAS
MÁSCARAS E RESPIRADORES CONTRA
POEIRA, ODOR OU AGENTES
EPIDEMIOLÓGICOS; - FÁCIL
MONTAGEM E ESTOCAGEM.

500 UN DEZ PROTETORES /
ARTICULADO ADULTO R$ 10,80 R$ 5.400,00

LOTE 3

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 005
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 547908921C0DA86687E524545ECB419C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000701 Estado da Bahia - segunda-feira, 23 de novembro de 2020 Ano 4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000701 Estado da Bahia - segunda-feira, 23 de novembro de 2020 Ano 4

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 - 2125

Item Descrição Quant. Unid. Marca Valor Unit. Valor Total

6

DISPENSER RESERVATÓRIO
SABONETEIRA COM VÁLVULA LÍQUIDO
ÁLCOOL GEL - RESERVATÓRIO
SABONETEIRA ÁLCOOL GEL 01 LITRO
C/ VÁLVULA SEM MANUTENÇÃO -
SABONETEIRA ELITE COM
RESERVATÓRIO PARA SABONETE
LIQUIDO OU ÁLCOOL GEL,
SABONETEIRA INJETADA EM PLÁSTICO
ABS COM
RESERVATÓRIO CAPACIDADE: 1000ML,
MEDIDAS DO PRODUTO: (ALTURA)
23,5MM – (LARGURA) 11,0MM –
(PROFUNDIDADE) 11,2MM, MEDIDAS
DA CAIXA: (ALTURA) 25MM –
(LARGURA) 12,0MM –
(PROFUNDIDADE) 15MM.

200 UN JSN / ELITE R$ 35,45 7.090,00

7
FRASCO BORRIFADOR PULVERIZADOR
LEVE COM CAPACIDADE ENTRE 250 A
300ML.

300 UN MARCO BONI / 1529 R$ 6,37 R$ 1.911,00

LOTE 4

Item Descrição Quant. Unid. Marca Valor Unit. Valor Total

8

Totem Display Suporte Para Álcool Em
Gel acionamento Pedal, - Altura: 89 cm
fechado e 108 cm aberto com o
recipiente dentro dele Largura da base:
22x20 cm, Largura do corpo 11x11 cm,
Peso: 2,016 kg.

105 UN PERFIL DESIGNER /
PEDAL R$ 183,00 R$ 19.215,00

A ATA na íntegra estão disponíveis no Portal da Transparência do Município
www.ibirataia.ba.gov.br/portalmunicipio/ba/pmibirataia/licitacoes e no portal do e-tcm
http://e.tcm.ba.gov.br.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 006
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 547908921C0DA86687E524545ECB419C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000701 Estado da Bahia - segunda-feira, 23 de novembro de 2020 Ano 4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000701 Estado da Bahia - segunda-feira, 23 de novembro de 2020 Ano 4

Portaria

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 007
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CF5566B1B94F3F8F2CBEC3D9CB15D2AE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000701 Estado da Bahia - segunda-feira, 23 de novembro de 2020 Ano 4

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 008
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CF5566B1B94F3F8F2CBEC3D9CB15D2AE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000701 Estado da Bahia - segunda-feira, 23 de novembro de 2020 Ano 4

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 009
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CF5566B1B94F3F8F2CBEC3D9CB15D2AE

		2020-11-23T13:20:47-0300